Quonō fm immensitatē preſcien-tie diuina clementia ſed fm preſen-tes actus vel remuneret vnu-queque vel puniat. C Lap. xxvi.

I Iud etiam pre omibus ineflu-mabilis illa cēſura nos iſtruit-quod cū ſite aī orū vniſcuinf-precognit finis· ita ordine ac rōe cō-muni et humanis quodāmodo omnia diſpensat affectibus· vt nō potentialite nec fm preſcientie ſuque ineffabilem notici-am· ſed fm preſentes hominū actus vni-versa diuindicas· vel reſpuat vnuqueque vel attrahat· et vel inſundat quodide ſuaz gratiam vel auertat. Quod ita eſſe etiam illa ſaulis maniſtentat electio· cuius vti-queque cū vitiū perabilem ſinē preſcientia dei

ignorare nō poſſet· de totiſ libiſ iſrael elegit eū et vnit in regem· preſentis in il-lo meritiū viṭe remunerans· nō peccatuz future preuaricationis intendens· ita ut poſtque reprobus factus eſt· velut penitu-dinem gerens electionis ſuę deo huma-nis quodāmodo de eodem vocibo atque affectibus conqueratur dicēs. Denit me quod conſtituerim ſaul regem· quia deo reliquit me et xba mea operenō iplenit. Et iterz. Uerū tun*l*ugebat ſamuel ſaulē quom̄ dominum penitebat quod conſtituiſſet regem ſaul ſuper iſrael. Denique hoc quo-niā opere fuerat executus· poſtea etiaz per ezechielem prophetam dominus protelatur cum omibus ſehominibus quotidiano geſtum esse in diſcio· etiam ſi dixerō in-quiens iuſto quod vita viuat· et confiſſus in-iuſticia ſua fecerit iniquitatem· omnes iuſtice eius obliuioni tradētur· et i*u* iniquita-te quā operatus eſt in iſpa moriet. Hin autem dixerō impio· morte morier· et ege-rit penitentiā a peccato ſuo· feceritque iu-dicium et iuſtiam· pignus reſtituerit il-le impius rapināque reddiderit· in man-datis vite ambulauerit· nec fecerit quodque iniuſtuz· vita viuet et nō morietur· omnia peccata eius que peccauit nō imputabitur ei. Denique cum ab illo populo quem ex omibus gentibus dominus adoptauit· pro-pter ſubitam vituli preuaricationē miſe-ricordie ſuę auertitſet a ſpectum· interne-niens pro eo legislator exclamat. Obſe-ero dominue· peccanit populus iſte peccatum magnuz· fecerit ſibi deos aureos· et nūc ſi remittis peccatum eoy remitte ſin alias dele me domilio tuo quem ſcripſiſti. Lui-respondit dominus. Si quis inquit pec-cauerit coram me· delebo eū de libro meo David quoquos dum de iuda et perſecuto-ribus christi prophetico ſpiritu querere-tur· deleantur inquit de libro viuentiū. Et quia nō merebantur ad penitentiaz ſalutarem pro reatu tanti criminis que-nire ſubiungit. Et cum iuſti ſcribā-tur. Denique i ipſo iuda viſ ſpiritu ma-leditioni ſeu iudicenter impletā eſt. Nam